
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.5541OooL-98 - Telefax: (0751 3339-2L50 I 2L28

PREGÃO PRESENCIAL N' OO2I2O23PMSS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 021 12023

ATA DE JULGAMENTO DA SESSÃO

Pregão Presencial No 002/2023 Data AbeÉura: 01t0612023

10:00hsHorário abeÉura:

Objeto: Constitui objeto desta Licitação a contratação de empresa especializada na prestação de

serviços para Locação de estrutura de (palco, som, iluminação, gerador, grid e painel de Led

e demais equipamentos) a serem utilizados nos festejos juninos da cidade de Souto Soares,

nos dias 20,21,22 e 23 de junho de 2023, através da Secretaria Municipal de Cultura e
conforme constantes no Anexo Editale demais anexos

Ao primeiro dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três (0110012023), às 09:30 nove horas e trinta

minutos, reuniu-se no audiiório da Prefeitura Municipal de Souto Soares, o Pregoeiro Sr. AMAURY ALVES

BATTSTA JUNTOR e equipe composta petos Srs. trlÁntn DE FATIMA TEIXIERA 
-Oe 

SOUZn e JOSÉ FABIO

vlElRA DE SOUZA, designados pelo Decreto no 222t2O22, de 101011202!, e demais presentes, para receber e

julgar as documentaçõesã proposta para licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL No 002/2023 do tipo
l,Mleno, preço Globâ!", o qual'será processadb e julgado de conformidade com os preceitos da Lei Federal no

IO.SZO]ZOOZi ae l.Ol.2002 subsidiariamente à Lei Ào. 
-A.OOOltg9g, 

de 21.06.1993 e suas posteriores alteraçôes, e

a Lei 12312006 o qual publicado na lmprensa Oficial do Município (www.iombrasil.oro'br

/diariooficial/ba/pmsoutosoaies/home), no dia 22105t2023 com realizaçáo prevista para o dia 0110612023, que tem

specializadanaprestaçãodeserviçosparaLocaçãodeestruturade(palco'
som, iíuminação, gerador, grid e painel de Led e demais equipamentos) a serem utilizados nos festejos juninos da

cidade de Souto §oares nol dias 20,21,22 e 23, através da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo' lniciou-se

a abertura da sessão, apresentando com o credenciamento dos representantes das empresas, nos termos do

Edital.

Em Licitante Representante Credenciamento Obs.

A PLAY'S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ; 26.080.840/0001-03, situada na Rua
Casemiro Correia e Silva, no 10 -Comodo,
Centro - Livramento de Nossa Senhora /BA
CEP:46.140-000

Carlos Augusto Bento da Silva;
inscrito no CPF sob o no

985.543.445-53 e RG:

835909514,

Credenciado

Não houve nenhuma ocorrência que mereça ser apontada nesta etapa

Foram apresentadas as seguintes propostas:

26E LA PLAY'S COMERCEMPRESAS
1Proposta

1

Não houve nenhuma ocorrência que mereça ser apontada nesta etapa.



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.5541O0OL-98 - Telefax: (075) 3339-2L50 I 2L28

O pregoeiro instigou os classiÍicados para apresentação dos lances de acordo com o estabelecido no Edital. Onde os mesmos

alegaram estar com seus valores mÍnimos e que não havia condiçóes de redução.
Ern-razão disso, o Pregoeiro avaliou os valores propostos e verificou que estavam dentro dos reÍerenciais constantes no edital

e dentro do praticado no mercado.
Como não houve a etapa de lances, o Pregoeiro declarou encerrada a Íase de lances, cujo resultado assim, se moslrou:

EMPRESAS MERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ; 26.080.8a0/0001-03A PLAY'S CO
Proposta R$ 159.000,00

Não houve fatos a serem registrados.

Aberto o 2o Envelope (Documentos de Habilitação) da empresa licitante: A PLAY'S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA' CNPJ;

26.0g0.g40/0001-oà, situada na Rua Casemiro Correia e Silva, no 10 -Comodo, Centro - Livramento de Nossa Senhora /BA.

CEp: 46.140-000, constatou que toda a documentação estava de acordo com o exigido no edital, sendo considerada habilitada

e vencedora do pregão presencial com o valor global de R$ 159.000,00 (cento e cinquenta e nove mil reais)

Não houve ocorrência nesta etaPa

Nesta fase, Íoi aberta para acolhimento das interposições de recursos e questionamento do licitante, não havendo

maniÍestação. Foi esclarecido pelo Pregoeiro que independente de transcrição, fazem pa(e integrante da presênte Ata o Edital

e seus anexos e todas normas e exigêÀcias contida no Termo de Referência e que o processo será encaminhado para análise

do Gestor, para posterior parecerei homologação e o que ocoÍTer. Deu-se por encerrada a sessão as 10:45h, lavrando a

presente ata, depois de lida e aceita pelos participantes'

Souto Soares - 8a.01 dejunho de2023.

AMAURY
Pregoeiro

ES BATISTA JUNIOR DE FATIMA TEIXEIRA DE SOUZA
Equipe de Apoio

F DE SOUZA
Equipe

2



Licitante:

ESTADO DA BAH!A

PREFETTURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 45.990-000

CNPJ 13.922.5541O0OL-98 - Telefax: (075) 3339-2Lso I 2128

E6,o8o.B4o/ooo1 -oil
âPLÀT SI:üIERüIü E SSF(\'IüC'§ LI§A
RUA cÂ-t.sll.tlt{o COÊR€§ Ê §lL\â. lÜ-

cEri r no LlwtÂhtEÍ{To DE

§EP. 4tr' HÚ'tl{J
; Hü§§â
. E§{lA

§Êr{t"tQfiÂ

J

AP

,q*ià

e Irda
CNPJ : 26.0 80.849l0001-CI3

Empresa Licilq4lq Representante
A PtáY',S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ;
26.080.840/0001-03, situada na Rua Casemiro Correia
e Silva, no 10 -Comodo, Centro - Livramento de Nossa
Senhora /BA. CEP: 46.140-000.

Lucas Bonfim Pierote; inscrito no CPF sob
o n0 008.598.445-01 e CNH: 01994480107

3


